da -&téigteia -wel
- gest&d&y,

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1111 ill 111111 11 11 III
Protocolo Geral n° 1797/2018

Data: 04/06/2018 Horário: 13:22
Legislativo - REQ 349/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de instalar estacionamento para
deficientes físicos defronte ao Cinemec, na Avenida Passeiódromo.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Há possibilidade de instalar defronte ao Cinemec uma placa ou faixa para
estacionamento exclusivo para deficientes físicos?

JUSTIFICATIVA: O Cinemec tem sido muito frequentado por toda a população por
trazer filmes que são lançamento em todo o Brasil. Acontece que por não haver estacionamento
próprio, as pessoas param na Avenida Passeiódromo em locais próximos ao cinema e defronte o local.
Mas, aquelas que possuem algum tipo de deficiência física sentem enorme dificuldade para descer dos
veículos e de se locomoverem até chegarem ao cinema.

Sendo assim, a colocação de estacionamento exclusivo para deficientes físicos evitará a
fadiga destas pessoas e diminuirá os transtornos também aos acompanhantes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de junho de 2018.

U X,
RICHARD PORTO D24-m'‘----OSA

V\--

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1